⁶ Rosén, a. a., HT 1942, s. 1 f., not 1, Westin, a. a. s. 204 ff.

⁷ Westin, a. a. s. 206 ff.

⁸ Westin, a. a. s. 206 ff.

⁹ Rosén, a. a., HT 1942, s. 11, Westin, a. a. s. 211 f.

¹⁰ Westin, a. a. s. 211.

¹¹ Rosén, a. a., HT 1942, s. 1 f., not 1, Westin, a. a. s. 204 ff.

¹² Westin, a. a. s. 210 f.

cum rege danorum Erico et rege noricorum Erico, hic rex Magnus magnifice et magnanimiter, multumque prudenter operatus est.» (Jfr ST 139—142, L. U. I: 178—180, 183—184 II: 63 DS 817, 1727—1731).¹³

12. »Electus est ergo in regem Sveciae Birgerus Magni filius Skeningiae anno domini MCCLXXXIV. Cui etiam omnes consiliarii et meliores regni homagium et juramentum fidelitatis praestiterunt, jurantes et fide media promittentes, quod eum post mortem patris sui haberent pro rege et eidem tanquam vero regi et domino adhaerent.»¹⁴
13. Birger Magnussons morgongåvobrev till sin drottning ^{29/5} 1300 (DS 1317).¹⁵
14. »Item fecit idem Birgerus et aliam donationem propter nuptias eidem reginae de Huseby Trögdh.»¹⁵
15. »Fecit etiam statuta quaedam et ordinationem et modum gubernandi regnum post mortem suam ad bonum uxoris suae et filiorum.»¹⁵
16. »Item de decimis pauperum, quas anno domini MCCXCIX prohibuit» (DS 1472).
17. »Item ipse emit bona immobilia debita filiis comitis Holstiae et Schouvenburg ex Ingeburge, filia regis Waldemari, pro MCCC marcis argenti ponderis coloniensis, juxta compositionem factam in Helsingborg.»¹⁶
- 18-19. »Eodem anno [1303] electus est in regem Sueciae domi-cellus Magnus, filius Birgeri regis, aut ipso deficiente filius ejus senior tam a ducibus quam ab episcopis et omnibus consiliariis regni deinde etiam quasi ab omnibus nobilioribus regni patre mortuo regnaturus; cui omnes meliores regni sicut patri promiserunt assistentiam contra quam-

¹³ Vi ha här uppenbarligen att göra med *till* Magnus Ladulås överlämnade brev, som även talat om skiljedom mellan konungarna av Danmark och Norge. Westins formulering, s. 213, not 34, torde därför ej vara helt tillfredsställande.

¹⁴ Rosén, Striden mellan Birger Magnusson och hans bröder, s. 44 ff., 51, Westin, a. a. s. 209 f.

¹⁵ Rosén, sist a. a. s. 40 ff.

¹⁶ Rosén, sist a. a. s. 40 ff.

cunq̄ue personam. Specialiter autem obligavit se fidelitate regis et liberorum ejus reginaeque dominus Tyrgillus Knutson praedictus juramento, litteris et sigillis. Cui etiam rex Birgerus litteras patentes concessit multorum privilegiorum, quod scilicet non eum invitum amoveat, nullum ei praeferat, in nullo tractatu excludat.»¹⁷